
報道各位                              

２００９年８月３１日 

マルチメディア放送ビジネス フォーラム 事務局 

 

 

マルチメディア放送ビジネス フォーラム 

第 5 期 第 1 回 情報交換部会のお知らせ 

    

放送局放送局放送局放送局・・・・受信機受信機受信機受信機メーカーメーカーメーカーメーカー・・・・コンテンツコンテンツコンテンツコンテンツプロバイダプロバイダプロバイダプロバイダなどなどなどなどがががが中心中心中心中心となりとなりとなりとなり、、、、ISDBISDBISDBISDB----TsbTsbTsbTsb のののの 3333 セグメントセグメントセグメントセグメント方式方式方式方式にににに

よるよるよるよるマルチメディアマルチメディアマルチメディアマルチメディア放送放送放送放送ののののサービスサービスサービスサービス、、、、コンテンツコンテンツコンテンツコンテンツ、、、、ビジネスモデルビジネスモデルビジネスモデルビジネスモデルをををを検討検討検討検討しししし実証実証実証実証してきたしてきたしてきたしてきた会員組織会員組織会員組織会員組織「「「「ママママ

ルチメディアルチメディアルチメディアルチメディア放送放送放送放送    ビジネスビジネスビジネスビジネス    フォーラムフォーラムフォーラムフォーラム」」」」（（（（代表代表代表代表：：：：杉山知之杉山知之杉山知之杉山知之デジタルハリウッドデジタルハリウッドデジタルハリウッドデジタルハリウッド大学大学大学大学････大学院大学院大学院大学院学長学長学長学長））））でででで

はははは、、、、最最最最終期終期終期終期、、、、第第第第 5555 期期期期のののの「「「「第一第一第一第一回情報交換部会回情報交換部会回情報交換部会回情報交換部会」」」」をををを開催開催開催開催いたしますいたしますいたしますいたします。。。。    

福岡福岡福岡福岡ユビキタスユビキタスユビキタスユビキタス特区特区特区特区でのでのでのでの、「、「、「、「３３３３セグメントマルチメディアセグメントマルチメディアセグメントマルチメディアセグメントマルチメディア放送放送放送放送」」」」実証実験結果実証実験結果実証実験結果実証実験結果をををを含含含含むむむむ、、、、各各各各ワーキングワーキングワーキングワーキング

グループリーダーグループリーダーグループリーダーグループリーダーよりのよりのよりのよりの成果発表成果発表成果発表成果発表にににに加加加加ええええ、、、、今回今回今回今回はははは、、、、本田技研工業株式会社本田技研工業株式会社本田技研工業株式会社本田技研工業株式会社    インターナビインターナビインターナビインターナビ事業室事業室事業室事業室    

企画開発企画開発企画開発企画開発ブロックブロックブロックブロック    主任研究員主任研究員主任研究員主任研究員    田村和也田村和也田村和也田村和也のののの特別講演特別講演特別講演特別講演をををを予定予定予定予定しておりますしておりますしておりますしております。。。。    

    

つきましてはつきましてはつきましてはつきましてはそのそのそのその模様模様模様模様をををを報道報道報道報道のののの皆様皆様皆様皆様にもにもにもにも公開公開公開公開いたしますのでいたしますのでいたしますのでいたしますので、、、、是非是非是非是非ごごごご来場賜来場賜来場賜来場賜りますようおりますようおりますようおりますようお願願願願いいいい申申申申

しししし上上上上げますげますげますげます。。。。    

 

※今回は、フォーラム会員様向けの会を傍聴いただく形式となるため、報道の皆様向けの質疑応答時間

は設けておりませんこと、あらかじめご了承ください。お問い合わせ等につきましては、改めてご連絡くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

 

◆ 日時：2009 年 9 月 1 日（火）15：00～（14：30～受付開始、16：30 終了予定） 

 

◆ 会場：東京ミッドタウン タワー棟４階 ＲＯＯＭ７ 

＊ 以下の最寄り駅より、東京ミッドタウンへアクセスできます。 

・ 都営大江戸線「六本木駅」8番出口より直結 

・ 東京メトロ日比谷線「六本木駅」４a出口側から地下通路を経由し 8番出口より直結 

・ 東京メトロ千代田線「乃木坂駅」3番出口より徒歩約 3分 

・ 東京メトロ南北線「六本木 1丁目駅」1番出口より徒歩約 10 分 

 

 

 

会場会場会場会場    


